
11 بازی
G A M E

 

بازی سازان ایرانی 
بدون حامی

ــاه صــنــعــت  ــ ــوت ــ ــه عـــمـــر ک ــ ــا تـــوجـــه ب ــ ب
ی در ایران و تجربه کمی که  ی ساز باز
مقایسه  در  ایــرانــی  تولیدکنندگان 
وپـــا  ــر آمــریــکــا، ار ــرت ی ســــازان ب  بـــا بــــاز
و ژاپــن دارنــد، سطح تولیدات ایرانی 
ی هــــای مــوبــایــلــی،  ــژه در بــــاز ــ ــه وی ــ ب
قــابــل عــرضــه در بـــازارهـــای معتبر و 
ــا ایــــن حـــــال، عــمــده  رگ اســـــت. بـ  بـــــز
ــود در بــــازارهــــای  ــوجــ ــای مــ ــ ی هـ ــاز ــ بـ

ــور، خــارجــی  ــش  ک
اســــــــــــــــــــــــــت و 
تولیدکنندگان 
از شــرایــط پیش  
وی شـــــــــــــــــــان   ر

گله مندند.

 ورود روسیه 
به حوزه بازی سازی 

ایجاد  بــه  روســیــه  رئیس جمهور  پوتین،  ولادیمیر 
 ، کشور ایــن  گیمینگ در  کوسیستم مستقل  ا یک 
تامین مالی شبکه سخت افزاری و نرم افزاری تمایل 
دارد تا شرایط ساخت »کنسول های بــازی ثابت و 
قابل حمل« نیز فراهم شود. این خبر توسط منابع 
گویا این کشور  نزدیک به دولت روسیه فاش شد و 
می خواهد برای دور زدن تحریم های خارجی، شرایط تولید »کنسول های بومی« را مهیا 
 ،)PC Gamer( » کند. در مجموعه ای از گزارش های منتشرشده توسط رسانه »پی سی گیمر
کوسیستم بازی متشکل از  مشخص شد ولادیمیر پوتین به تمایل خود برای ایجاد یک ا
کرده است.  کید  گیمرهای روسی تا ، نرم افزار و شبکه ابری برای پشتیبانی از  سخت افزار
پوتین در خلال نشست اقتصادی اخیر به دولت خود دستور داد که بررسی موضوع تولید 
»کنسول های بومی« را شروع کند، درخواست را مورد تحلیل قرار دهد و یک جدول زمانی 
کنش محور را طراحی کند.  نشریه روسی »کومرسانت« همچنین اضافه کرد در حال حاضر  وا
گیمینگ وجود نــدارد. این در  کوسیستم مستقل  هیچ صلاحیتی در روسیه برای ایجاد ا
حالی است که روسیه یکی از فعال ترین کشورها در حوزه مسابقات ورزش های الکترونیک 

محسوب می شود. 

رویداد

جایزه بهترین بازی موبایل 
و تبلت برای بازی ساز ایرانی

ــرانــی »امــپــراتــورهــای قــلابــی« ساخته  ــازی ای بـ
جایزه  »پرشالند«  استودیو  از  رضایی  مهرداد 
بهترین بازی موبایل و تبلت در فستیوال »گیم 
که در  کرد. این بازی  کسب  کانکشن« آمریکا را 
سه بخش نامزد دریافت جایزه شــده بــود، در 
با رأی داوران، توانست جایزه بهترین  نهایت 
بازی موبایل و تبلت در فستیوال گیم کانکشن ۲۰۲۴ آمریکا را از آن خود کند. مهرداد 
رضایی در این مراسم که به صورت آنلاین برای تمام مخاطبان در سراسر جهان پخش 
شد، در ویدئویی کوتاه به معرفی بازی امپراتورهای قلابی و روند طراحی و تولید آن 
گیم پلی این بازی برای مخاطبان این رویــداد پخش  پرداخت. همچنین در ادامه 
شد. مهرداد رضایی بعد از کسب این جایزه گفت: امیدوارم این جایزه نویدبخش 
سالی پر از موفقیت در عرصه های بین المللی برای صنعت بازی ایران باشد. او ابراز 
که این دستاوردها و موفقیت های بین المللی باعث توجه بیشتر  کرد  امــیــدواری 
مسئولان کشور نسبت به صنعت بازی و تلاش های صورت گرفته توسط بازی سازان 

ایرانی در عرصه های داخلی و بین المللی شود.

قاب بازیساز

خبر

شماره 673۴ 16 فروردین 1۴۰3 پنجشــنبه

بازی سازی در شهر 
جهانی صنایع فرهنگی 

رئیس پــارک ملی علوم و فــنــاوری هــای نــرم و صنایع فرهنگی 
می گوید طرح شهر جهانی نوآوری و فناوری های نرم و صنایع 
محمدحسین  ــود.  شـ تکمیل  اردیــبــهــشــت  تــا  بــایــد  فرهنگی 
نــرم و  پــارک ملی علوم و فناوری های  ایمانی خوشخو، رئیس 
کلی و جایگاه ایــران در حوزه  صنایع فرهنگی دربــاره مفاهیم 
کنون 16۴ شرکت عضو پارک هستند.  صنایع فرهنگی گفت: هم ا
همچنین 3۴ شرکت خلاق و ۲۹ شرکت دانش بنیان در پارک 

حضور دارند و به فعالیت می پردازند. ترکیب موضوعی شرکت ها 
به این صورت است که در حوزه بسته بندی، معماری و طراحی 
صنعتی 11 شرکت، در حوزه فیلم، انیمیشن و تولید محتوا 1۵ 
گردشگری و میراث فرهنگی ۲۲ شرکت، در  شرکت، در حــوزه 
حوزه هنرهای تجسمی شش شرکت، در حوزه فناوری اطلاعات 
ک و زیورآلات هفت  و ارتباطات ۴۵ شرکت، در حوزه مد و پوشا
شرکت، در حــوزه آمــوزش ۲۲ شرکت، در حــوزه بــازی و سرگرمی 

1۸شرکت و در حوزه صنایع دستی 1۸ شرکت در پارک ملی علوم 
و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی حضور دارنــد. همچنین 
۵3۲ نفر در شرکت های عضو پارک به اشتغال زایی می پردازند. 
که گذشت، توانستیم نشست تخصصی فرصت های  در سالی 
حضور در بــازار جهانی انیمیشن و بازی های رایانه ای را برگزار 
کنیم و معتقدیم برگزاری دوره هــای آموزشی می تواند اعضای 

پارک را به موفقیت بیشتر نزدیک می کند./ مهر

واقعه کربلا انقلابی که حلقه وصل آزادگان 
وه فرهنگ و هنر گر

علی رحیمی
جهان در طول 13۸۴ سال گذشته  بوده و 
جــلــوه هــای آن را بــه خــوبــی مـــی تـــوان از قــیــام تــوابــیــن و مــخــتــار تا 
حماسه آفرینی های هشت سال دفــاع مقدس، پیروزی جنگ 33 
و...  عــراق  مــدافــعــان حــرم در ســوریــه،  لبنان، حماسه آفرینی  روزه 
به خوبی رصد کرد. اتفاقی که بی شک نقش محوری رسانه ها در آن از 
مرثیه خوانی، مقتل خوانی، روضه، خطبه، نقالی، تعزیه، دسته های 
گر رسانه ها نبودند شاید آن گونه که  عــزاداری و... مشهود است که ا
باید این واقعه بزرگ در میان آزادگان جهان شناخته نمی شد. این 
متولیان  بــه عــهــده  نیز  حــاضــر  عصر  در  گـــاه ســـازی  آ خطیر  وظیفه 
مهم ترین و پرنفوذترین رسانه جهان یعنی بازی های ویدئویی افتاده 
 است. نبرد مقاومت در کنار نمود بیرونی خود را این روزها به خوبی در 
جنگ بــا اســرائــیــل نــشــان داده، در عــرصــه تبلیغ نیز قــاطــع اســت. 
نمونه های آن را می توان در بازی هایی دید که در این سال   ها در حوزه 
مقاومت پدیدار گشته اند. از آنجا که رژیم صهیونیستی در سال های 
کرده تا ناحق  گسترده ای در زمینه بازی سازی  اخیر سرمایه گذاری 
بــودن خــود را به دســت بــازی ســازان انگلیسی و آمریکایی، حقیقی 
نــشــان دهـــد، اهمیت تــوجــه بــه مقوله بـــازی بــه عــنــوان یــک رسانه 
تاثیرگذار را بیشتر کرده است. در ایران و کشورهای حوزه مقاومت در 
سال های اخیر تلاش های زیادی صورت گرفته و بازی های متعددی 
در حوزه مقاومت طراحی و تولید شده که به مناسبت فرا رسیدن روز 
که نمادی از مقاومت و آزادی خواهی ملت مسلمان است  قدس 

برخی از آنها را مرور می کنیم.

شکارچیتانک؛شروعیبریکمبارزه

حضور مقاومت در بازی های رایانه ای را باید از سال 7۵ به بعد و با 
تولید بازی »شکارچی تانک« رصد کرد. بازی ای در حوزه دفاع مقدس 
که تمرکز اصلی اش بر مقابله یک رزمنده آرپی چی زن با تانک ها بود. 

پس از آن به مرور کمپانی های مختلف در توسعه بازی های رایانه ای 
در ایران نقش آفرینی کردند. موسسه فرهنگی تبیان از پیشتازان این 
حوزه بود که با همین رویکرد از سال ۸۵ کار خود را آغاز کرد و بازی هایی 
چون نجات بندر و مقاومت ماحصل فعالیت های آنها در آن سال ها 
« از اولین بازی هایی بود که سال ۹1  شد. بازی تمام ایرانی »نجاتگر
با هــدف شناسایی و از بین بــردن فعالیت های غیرانسانی توسط 
آمریکا و اسرائیل و پرده برداشتن از فعالیت های هسته ای غیرقانونی، 
تجاوز و گروگانگیری شان در کشورهای مختلف جهان توسط شرکت 
سینا دیتا و با سرمایه  شخصی و حمایت انجمن بازی سازان انقلاب 
اسلامی به همراه مرکز توسعه  فناوری اطلاعات و رسانه  های دیجیتال 

ساخته شد.

مقاومت34روزهخرمشهر

روزه مــردم  از مــقــاومــت 3۴  بــی شــک  سرچشمه مکتب مــقــاومــت 
عــراق نشات می گیرد.  به  روزهـــای حمله بعث  اولین  خرمشهر در 
سال هایی که مردم دلیر این خطه با دست خالی در برابر سه لشکر 
تا دندان مسلح عراق ایستادگی کردند و رشادت ها از خود به نمایش 
گذاشتند. شرکت شیوا پرداز کرمان به منظور آشنا کردن نسل جوان 
کشن  « را در سبک بازی ا با این حماسه، بازی »مقاومت خرمشهر

سوم شخص تولید کرد. 
این بازی که در قالب 6 مرحله ای برای کاربر طراحی شده، روایتی از 
مقاومت مردمی خرمشهر در روزهای ابتدایی جنگ تحمیلی است 
و کاربر باید در هر مرحله از بازی اهداف خاصی را دنبال  کند. در بازی 
رایانه ای مقاومت خرمشهر سعی شده از لحاظ گیم پلی و قابلیت های 
شخصیت های داستان عناصری در بازی همچون سیستم مبارزه 
ــاس پــنــاه گــیــری و شــلــیــک، امــکــان اســتــفــاده از اسلحه های  بــر اسـ
کاربر جذاب  گنجانده شود تا این اثر برای  گریز   مختلف و تعقیب و 

و متمایز باشد.

مقاومتحزبا...دربازیرایانهایمقاومت

یکی از بازی های خاصی که با تمرکز بر مبارزه حزب ا... در بازی های 
رایانه ای نمود پیدا کرد »مقاومت« بود. نویسنده این بازی روایتش 
را به سال ۲۰1۵ مرتبط کرده است. براساس خط داستان، پس از یک 
سری تحریکات نظامی و جاسوسی نیروهای اشغالگر در حال ساخت 
یک سری سلاح های کشتار جمعی جدید و سری هستند. گروهی از 
کماندوهای حزب ا... مامور می شوند که پس از شناسایی نسبت به 
گروه به منطقه مورد نظر  انهدام این سلاح های جدید اقدام کنند. 
نفوذ می کند و ... این بازی سه شخصیت دارد که هر یک بر اساس 

تخصص سلاح های خاصی دارند.

مقاومتسوریهدربازی»دفاعمقدس«

حزب ا... لبنان با شبیه سازی رایانه ای جنگ علیه داعش، یک بازی 
سه بعدی به نام دفاع مقدس را طراحی و به بــازار ارائــه کرده است. 
هدف از طراحی این بازی رایانه ای ایجاد انگیزه در میان اعضای این 

حزب است.
بــازی رایانه ای »دفــاع مقدس« راوی جنگ ۵ ساله علیه نیروهای 

داعش و در واقع روایت حزب ا... لبنان از جنگ در سوریه است. 
بازی در حرم حضرت زینب شروع می شود. احمد، زائری است که در 
که به حرم حمله می کنند، تصمیم  مواجهه با نیروهای »تکفیری« 
می گیرد اسلحه به دست بگیرد و از حرم دفاع کند. حزب ا... از کلمه 
»تکفیری« برای نام بردن از تمام نیروهای داعش استفاده  می کند. 
گروه شیعه حــزب ا... از سال ۲۰13 به صورت رسمی حضور خود را در 
کنار نیروهای مقاومت به منظور جنگ برای حفاظت از حرم حضرت 
کرده است. حسن علم، یکی از طراحان این بازی  زینب )س( اعلام 
که دنیای ایــن بــازی دنیای  به روزنــامــه فرانسوی لوموند می گوید 
 داســتــان و تخیل نیست و »مکان  ها و اتفاق ها بر اســاس واقعیت 

طراحی شده است.« 

مبارزهباداعشدرجنگاورمقاومت

یکی دیگر از بازی های عرصه مقاومت که در محور مبارزه با داعش 
ساخته شده، جنگاور مقاومت است.  در این بازی، ارتش و رزمندگان 
ایــران آمــاده می شوند تا مقابل نیروهای آمریکایی و صهیونیستی 
که به سوی مرزهای ایران هجوم می آوردند، دست به حمله بزنند 
و آنها را عقب برانند. این یک نبرد کوبنده است و بخش مهمی از این 

گذار می شود.  مأموریت به شما وا
در این بازی یک تانک پیشرفته به  نام »جنگاور مقاومت« به شما 
کنید. از نکات  کمک آن دشمن را نابود  تحویل داده می شود تا به 
مثبت این بازی جذاب، جدا از طراحی جالب آن می توان به انواع 
سلاح های قابل نصب روی تانک، خط داستانی پرهیجان و... اشاره 
کنون دو فصل از این بازی با عنوان مبارزه تانک ها و سردار  کرد. تا 

سلیمانی منتشر شده است. 
در فــصــل اول بــازیــکــن وظــیــفــه دارد دشــمــنــان مــثــل داعــشــی هــا، 
کسازی  کند  آمریکایی ها و انگلیسی ها را از منطقه اخراج و منطقه را پا
و دشمنان را از بین ببرد. در فصل دوم سردار سلیمانی جهت ضربه 
از نیروهای تکفیری داعــش شخصا  کل منطقه  کسازی  نهایی و پا

 وارد میدان می شود تا پیروزی نهایی علیه دشمن 
حاصل شود.

خلیجعدنباتمرکزبرمقاومتیمن

دو روز پــس از سرنگونی دولـــت یمن و آغـــاز مــبــارزه 
حــوثــی هــا، بــازی جــدیــدی بــا عــنــوان »خلیج عــدن« 
ــازی بــه کــاربــر اجــــازه مــی دهــد  ــ ــن ب ــد. ایـ منتشر شـ
ــای  ــ ــور قــــــدرت دریــــایــــی ایـــــــران در آب هـ ــضـ ــا حـ ــ ت
ــار یکی  ــ کــنــد و از طــریــق آواتـ بــیــن الــمــلــلــی را تــجــربــه 
ــود در  ــوجـ ــا نـــیـــروهـــای مـ  از خـــدمـــه هـــای ایـــرانـــی بـ

خلیج عدن  بجنگد. 
حمله موشکی از دیگر بــازی هــای موفق ایرانی بود 
که براساس توانمندی های نظامی ایــران ساخته و 
کنش  مخالفان همراه شد. این بازی  خیلی زود با وا
کاربران اجــازه مــی داد موشک های ایرانی زلــزال،  به 
از  اسرائیل  بــزرگ  به شهرهای  را  یا سجیل   ذوالفقار 

جمله حیفا و تل آویو شلیک کنند. 

فرماندهمقاومت؛نبردآمرلی

موسسه منادیان را باید یکی از موفق ترین بازی سازان حال حاضر 
که با هدف احیای زیست بوم بازی های  کشور بنامیم. موسسه ای 
کــرد و در یک  کــار خــود را آغــاز  ویدئویی و رونــق اقتصاد پویانمایی 
کند.  مطرح  مخاطبان  میان  در  را  خــود  توانست  ساله  چند  دوره 
ایــن موسسه  بــازی هــای موفق  از  آمرلی«  نبرد  »فرمانده مقاومت؛ 
و در تلاش برای شناساندن شخصیت شهید سلیمانی و مدافعان 
حرم است. این بازی که همزمان با دومین سالگرد شهادت سپهبد 
سلیمانی رونمایی شد ابتدا ژنــرال در سایه نام داشت اما در زمان 
رونمایی به »فرمانده مقاومت؛ نبرد آمرلی« تغییر نام داد.  داستان 
این بازی شکست محاصره چندماهه شهر آمرلی واقع در عراق )در 
کــاری رزمندگان  1۰۰کیلومتری مــرز ایــران( و رشــادت هــا، ایثار و فــدا
مقاومت در این شهر به فرماندهی شهید حاج قاسم سلیمانی است.

مدافعانآزادی

که در خصوص مبارزه با داعش تولید شد،  یکی دیگر از بازی هایی 
آزادی« محصولی از استودیو مارس است. سبک بازی  »مدافعان 

کن )shoot-em-all( دوبعدی با نمای  تیراندازی بزن همه رو نفله 
دوربین از بغل است که در عین حال چند مولفه  نقش آفرینی را هم 
در خودش جای داده است.  در مدافعان آزادی، بازیکن باید کنترل 
شخصیتی را بر عهده بگیرد که در قالب افراد واقعی به میدان مبارزه 
با داعش مــی رود. این افراد شامل شهدای مدافع حرم، شخصیت 
داستانی دختر مدافع حرم، شهید چمران و سردار قاسم سلیمانی 
می شود. این شخصیت ها رتبه بندی دارند و هر کدام از قبلی قوی تر 
است. با پیشروی در مراحل نیاز به آزاد کردن شخصیت های قوی تر 

بیشتر و نقش ارتقا به وضوح پررنگ تر می شود. 

سایهانتقام

بازی »سایه انتقام« با هدف معرفی برخی توانمندی های نظامی 
ــردار حـــاج قاسم  ــران و گــرامــیــداشــت یـــاد ســ ــ جــمــهــوری اســلامــی ای
سلیمانی، براساس حملات پهبادی به دشمن و نیروهای تروریستی 
ک ایــران طراحی شده است و بازیکن در هر مرحله  در خــارج از خا
مواضع دشمن، شامل ساختمان، وسایل حمل و نقل و پیاده نظام 
را با دستورالعمل های مشخص مورد حمله قرار می دهد. این بازی 
یــک پـــروژه استارتاپی در حــوزه نــبــردهــای هــوایــی و 
پهپادی با فرماندهی سردار سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی و قابل اجرا برای پلتفرم اندروید و برای تمام 
گوشی های با اندروید ۵ به بالا قابل استفاده است. 
ژانر بازی تیراندازی است و شامل 36 مرحله و در آن 
تنوع سلاح شامل انواع موشک، تیربار و بمب وجود 
دارد. ضمن این که سعی شده مهم ترین بخش بازی 
کاربر پسند طراحی  آن بسیار روان و  گیم پلی  یعنی 
شود. دوربین بازی نیز از زاویه دید پهبادها و از بالا با 
دو قابلیت معمولی و دید در شب طراحی شده است.

بازیسردارسلیمانی

ســردار سلیمانی یک بــازی سه بعدی شگفت انگیز 
که توسط  کاملا رایــگــان و در سبک استراتژی اســت 
ــرای دســتــگــاه هــای  اســتــودیــو بـــازی ســـازی هــدهــد بـ
و توسعه داده شده  ــدرویــدی طــراحــی  ان هوشمند 
ــت.  در ایــن بــازی شما با دو دشمن بــزرگ و دیرین کشور ایــران  اس
یعنی آمریکا و اسرائیل رو به رو هستید که البته در لباس داعش ظاهر 
شده اند و در نزدیک ترین مرز با کشور ایران، یعنی در عراق و سوریه 
کاربر در نقش  حاضر و به دنبال راهی برای نفوذ به ایــران هستند. 
سردار سلیمانی باید با استراتژی های خود به جنگ داعش برود و او 
را از صحنه روزگار محو کند و دست دشمن را از منابع غنی نفتی و گازی 

ایران برای همیشه کوتاه کند. 
در این بازی بیش از ۸۲ نقشه متفاوت و متنوع وجود دارد که باید 
بــازی،  کنید. هنگام شــروع  آنها استفاده  از  با استراتژی های خــود 
را  دشمن  پایگاه های  و  مــی شــود  نمایان  شما  ــرای  ب منطقه  نقشه 
به شما نشان داده و اطلاعاتی در مورد آنها به شما داده می شود. 
ک(  که بــرای شما بــاز )آنــلا در ابتدا یکی از پایگاه ها و مراحل بــازی 
است، انتخاب می کنید و یک راست وارد میدان می شوید و باید با 
جای گذاری تانک ها و ادوات نظامی مختلف دشمن را از پا در بیاورید 
و نگذارید آنها سنگر مرزی شما را نابود کنند. برای جای گذاری ادوات 
نظامی و تانک ها باید امتیاز به دست آورید و هر چه امتیاز بیشتری 
ــازی بــودجــه نــام دارد- می توانید نیروی  بــه دســت آوریـــد -کــه در ب
کرده اید را  که جای گذاری  کنید یا آنهایی   بیشتر و قوی تری مستقر 

ارتقاء دهید.

به یاد استریمر شهید غزه
در کنار تولیدات متعددی که توسط سربازان فرهنگی جبهه مقاومت تولید شده است در سال های 

ی سازان نیز افزایش یافته است.  ی جشنواره ها و رقابت بین باز اخیر گرایش به برگزار
ی های رایانه ای و موبایلی حوزه مقاومت با عنوان  چندی پیش نمایشگاه و مسابقه باز

یادواره  استریمر شهید »عونی الدوس« در باغ موزه دفاع مقدس برگزار شد. عونی 
الـــدوس پسر ۱۲ ساله فلسطینی بــود کــه ویــدئــوهــای منتشر شـــده   اش در فضای 

ی داشــت که در  ی هــای ویدئویی و استریم بــاز ی نشان از علاقه اش به بــاز مجاز
ژیم صهیونیستی به غزه به شهادت رسید . او که اندکی قبل  حملات جنایتکارانه ر

ی ایجاد کرده  وع تجاوزات اخیر اسرائیل به غزه، کانال خود را در فضای مجاز از شر
بود، صفحه اش پس از شهادت مورد توجه قرار گرفت و پربازدید شد. 

برش

به مناسبت فرا رسیدن روز قدس تلاش بازی سازان برای ترویج فرهنگ مقاومت را بررسی کرده ایم

ی های رایانه ای  صدای پای مقاومت در باز

در ایران و 
کشورهای 

حوزه مقاومت 
در سال های 

اخیر تلاش های 
زیادی در زمینه 

بازی سازی 
صورت گرفته 

و بازی های 
متعددی در 

حوزه مقاومت 
طراحی و تولید 

شده است

کیوآرکد را  اسکن کنید


